



## Kraków Miasto Literatury UNESCO na targach w New Delhi

2014-02-15

**Międzynarodowe Targi Książki to wydarzenie, które rozpoczęło się 15 lutego (sobota) w indyjskim New Delhi. Polska będzie mieć tam silną reprezentację, szczególnie widoczny będzie również akcent krakowski. Na terenie Targów zaprezentowana zostanie wystawa przedstawiająca literacki Kraków i jego dziedzictwo, przygotowana przez Miasto Kraków i Krakowskie Biuro Festiwalowe. Partnerem przedsięwzięcia jest Województwo Małopolskie.**

KBF będzie reprezentował Robert Piaskowski, Zastępca Dyrektora ds. Programowych który wystąpi z prezentacją: Kraków Miasto Literatury UNESCO: pomiędzy tradycją a nowoczesnością.

W New Delhi można oglądać wystawę Kraków Miasto Literatury UNESCO prezentującą niezwykle dziedzictwo Krakowa, jego zabytki i bogactwo kulturalnej oferty. Wystawa obejmuje 30 plansz z fotografiami wielkoformatowymi, przedstawiającymi m.in.: wyjątkowe zabytki, prestiżowe festiwale, przestrzenie kreatywne łączące gospodarkę i kulturę.

- Miasto Literatury UNESCO to bardzo prestiżowy, ale i wymagający tytuł, dlatego z ogromną dbałością o szczegóły tworzono każdy element wystawy. Miasto Kraków wraz Krakowskim Biurem Festiwalowym przygotowując wystawę skupiły się przede wszystkim na dziedzictwie literackim Krakowa. - mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego, i dodaje - Kraków to bez wątpienia miasto literatury. Jego literackość polega nie tylko na tym, że tu mieszka i tworzy wielu rozpoznawalnych na całym świecie pisarzy, ale także na tym, że to właśnie w Krakowie niezwykle rozwinięty jest rynek wydawniczy. Tutaj mamy najważniejsze festiwale literackie (Festiwal Miłosza, Festiwal Conrada), wyjątkowe akcje promujące czytelnictwo w przestrzeni miejskiej (m.in. Drugie Życie Książki, literackie murale, projekcje poezji na murach krakowskich kamienic), a także kreatywne przemysły książki m.in.: krakowskie księgarnie oraz największe Targi Książki w Polsce.

Międzynarodowe Targi Książki odbywają się w New Delhi po raz 41. W poprzedniej edycji wzięło udział 1200 wystawców z Indii i 31 z zagranicy. Organizatorzy spodziewają się 55 000 zwiedzających dziennie. Targi potrwać do niedzieli, 23 lutego. Przypomnijmy też, że w tym roku obchodzona jest 60. rocznica nawiązania stosunków dyplomatycznych między Polską a Indiami.

Więcej informacji na temat polskiego wystąpienia na Targach Książki w Indiach, którego organizatorami są Instytut Książki i Instytut Polski w New Delhi, można znaleźć na stronie: [www.instytutksiazki.pl](http://www.instytutksiazki.pl)